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Zimný štadión v Stropkove je už otvorený pre širokú verejnosť
Svoje brány otvoril zimný štadión v Stropkove už začiatkom 

decembra (1.12.). Takmer 40-ročný športový areál prešiel pred 
necelými dvoma rokmi rozsiahlou rekonštrukciou. Vybudovali 
tam novú ľadovú plochu, vymenili manti nely i striedačky, v stro-
jovni sú nové čpavkové čerpadlá a expanzná nádoba a zrekonštru-
ovali aj rozvodový kanál.

„Všetko to stálo bezmála 370 
ti síc eur, pričom z veľkej časti  išlo 
o prostriedky z dotácií a zhru-
ba 170 ti síc sme dali z vlastných 
zdrojov, bez akéhokoľvek úveru. 
Popri tom sme už skôr dokončili 
kvalitne vybavené a dostatočne 
veľké šatne pre verejnosť i ho-
kejistov, prevádzkujeme tam aj 
bufet či bezplatnú požičovňu kor-
čúľ,“ uviedol primátor Stropkova 
Ondrej Brendza. Dodal, že mesto 

má ambíciu celý areál ďalej moder-
nizovať. „Prikrývať sa však môže-
me len takou perinou, akú máme. 
Zo strany vedenia samosprávy by 
bolo veľmi nezodpovedné, zvlášť 
v dnešnej dobe, zadlžovať mesto 
na jednak energeti cky náročné, 
a takisto sezónne ohraničené pro-
jekty pre vymedzenú cieľovú sku-
pinu,“ dodal primátor.

Sezónu klziska sa budú mesto 

spolu s mestským podnikom 
Služba, ktorý zimný štadión pre-
vádzkuje, snažiť udržať čo naj-
dlhšie, závisieť to bude od pove-
ternostných podmienok, záujmu 
verejnosti  i cien energií. „Po zime 
budeme bilancovať a uvidíme, do 
akej miery sa nárast cien energií 
prejaví na ekonomike štadióna 
i mesta. Som ale rád, že stropkov-
ská verejnosť nebude napriek ne-
ľahkým časom ukrátená o príjem-
né chvíle strávené na tunajšom 
klzisku,“ uzavrel O. Brendza. 

Ako už bolo spomenuté, štadi-
ón je otvorený od 1. 12. Celodenné 
vstupné pre dospelých bude 2 eurá, 
deti  zaplati a euro. Zachované ostá-
va bezplatné využiti e ľadu pre zá-
kladné a stredné školy v rámci ho-
dín telesnej výchovy do 13.00 hod. 
Hodinová objednávka ľadu vyjde 
na 80 eur. Klzisko bude otvorené 
pre verejné korčuľovanie denne 
od 10.00 do 16.00 hod., pre objed-
návky do 20.00 hod.

Peter Novák,
hovorca mesta Stropkov
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TEN NAJKRAJŠÍ VIANOČNÝ DARČEK: Sanktuárium má novú strechu
Mestu Stropkov a rímskokatolíckej cirkvi sa podarilo zre-

konštruovať renesančnú vežu kostola Najsvätejšieho Tela 
a Krvi Kristovej zo 16. storočia pre sprístupnenie verejnos-
ti . Počas dlhých rokov posti hlo vežu niekoľko požiarov, naj-
väčší v roku 1814. Postupne sa dočkala opráv, ale tej naj-
významnejšej pre verejnosť až v súčasnosti . Ide o najvyššiu 
a najcennejšiu stavbu v meste a najbližšom okolí. V lete pri-
šla na rad strecha kostola.

„Strecha kostola mala zhnité 
krovy a plechovú kryti nu, ktorá 
hrdzavela. S rekonštrukciou stre-
chy sa začalo 11. augusta 2022. 
Aj tak je to zázrak, že je to uro-

bené. Už prebieha len dokončo-
vanie a dolaďovanie. Môže prísť 
zima, kostol je pod strechou,“ pri-
blížil dekan Ján Švec Babov s tým, 
že práce na kostole však nikdy nie 
sú skončené. „Pri prácach musí-
me myslieť aj na dostupnosť pre 
záchrannú službu, hasičov, pa-
miatkarov a technikov.“ 

„Získať fi nancie na tak roz-
siahlu a fi nančne náročnú 

rekonštrukciu strechy kostola 
je vždy ťažké. V prvom rade to 
zaplati li ľudia, ktorí do kosto-
la chodia. Keď robíte strechu, 
musíte dorobiť aj steny, fasádu 
a suma sa teda zvyšuje. Štedré je 
aj mesto Stropkov, ktoré dalo do 
rekonštrukcie 30 ti s. eur a dúfa-
me, že aj Prešovský samospráv-
ny kraj nám ešte dá nejaké pe-
niaze. Kraj prisľúbil 80 ti s. eur,“ 

dodal a zdôraznil, že bolo nevy-
hnutné vymeniť kryti nu a všetko 
to, čo bolo chybné a zvetrané, 
zhnité. „Pri rekonštrukcii strechy 
bol použitý nórsky plech, ktorý 

distribuuje nemecká fi rma. Teda 
nie je to obyčajný hliník a trvác-
nosť je sto rokov. Chlapi odviedli 
naozaj veľmi dobrú prácu. Sú to 
milí a srdeční ľudia.“ 

Historik mesta Stropkov Ľ. 
Šmajda uviedol, že súčasný krov 
kostola bol vybudovaný v rokoch 
1921-1922, po prvej svetovej 
vojne, počas ktorej bol zničený 
starší krov známy z 19. storočia. 
„Jeho technické plány sa za-
chovali v maďarskom archíve. 
Zásluhu na vybudovaní novej 
strechy mal americký bankár 
zo Šariša Michal Bosák. O star-
šej streche a jej kryti ne sa mô-
žeme dozvedieť z archívnych 
materiálov uložených v Archíve 
Košickej arcidiecézy. Plechová 
kryti na bola opravovaná a ma-
ľovaná v priebehu 20. storočia, 
poslednýkrát v 90. rokoch, ktorá 
už dlhodobo neplnila svoj účel 

a v roku 2022 bola nahradená 
novou, spolu s poškodenými čas-
ťami storočného krovu,“ prezra-
dil a pokračoval: 

„V rokoch 1968-1969 sa 
na kostole konala generálna 
oprava exteriéru, keď robotníci 
osekali celú omietku z kostola 
a veže, zároveň na stavbu na-
niesli novú, brizolitovú. Okrem 
toho boli odhalené oporné pilie-
re po celom obvode kostola, vy-
budované v rokoch 1803-1804. 
Kostol touto opravou dostal 
nový vzhľad, ktorý poznáme aj 
z fotografi ckého materiálu 90. 
rokov 20. storočia. Na začiatku 
milénia bola na kostol nanesená 
ďalšia vrstva omietky a kostol 
dostal novú, žltú farbu.“

Dekan zdôraznil, že údržba 
sa musí robiť vždy aj v interiéri. 
Nedávno sa robilo aj odvodnenie 
špeciálnou technológiou. „Bude 
treba pobieliť a urobiť kamenné 
prvky. Sú to vždy obrovské sumy 
peňazí, pretože je to pamiatkovo 
chránené a preto je to ekonomic-
ky náročné. Stropkov je predsa 
len veľké katolícke spoločenstvo, 
všetko čo sa vyzbiera sa investu-
je do spomínaných úprav. A ešte 
je tu ďalší kláštorný kostol, o kto-
rý sa treba starať. Je veľmi pek-
ný a štýlovo čistý. Je ti ež pamiat-
kovo chránený,“ uviedol v závere 
a veriacim zaželal, aby sa im pod 
novou strechou dobre modlilo 
a nachádzali v kostole duchovnú 
i esteti ckú radosť. „Pekné veci 
priťahujú a zveľaďujú človeka.“

-fec-
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Netradičná vernisáž v deň menín Maríny - 
Sládkovičovej lásky a múzy: Arytmie fotografie

Vernisáž výstavy Arytmie fo-
tografi e autorky Ivy Liptákovej 
sa konala 08.12.2022 o 16:00 
hod. Autorka a kurátor výsta-
vy Radim Kopec, na výstavu 
v Stropkove zaradili dve kolek-
cie, ktoré zostavili z foto-grafí k 
i snových obrazov Arytmie fo-
tografi e, a ti ež kolekciu Mojej 
Maríne, ktorá vznikla na ple-
néri v Banskej Šti avnici (2019), 
pri príležitosti  200. výročia od 
narodenia Maríny Pischlovej, 

Sládkovičovej lásky a múzy. 

Vďaka kolekcii Mojej 
Maríne sme mali možnosť zažiť 
08.12.2022 v deň menín Maríny 
netradičnú vernisáž. Vernisáž 
bola okrem tradičného hudob-
ného vystúpenia obohatená 
o dramati záciu Sládkovičovej 
Maríny. 

Autorka výstavy Arytmie fo-
tografi e Iva Liptáková pôsobí vo 

Fotoklube Spiš v Spišskej Novej 
Vsi od roku 2009. Jej tvorbu cha-
rakterizuje kulti vovaná obraz-
nosť, lyrická vizualita a snová 
poeti ka, ktorá sa zakladá na ne-
zvyčajných asociáciách. Hlavným 
centrom pozornosti  je žena a jej 
spôsob vysporiadania sa so ži-
votnými situáciami. V kontraste 

so symbolickou abstraktnou 
imagináciou svoje snímky rada 
pretvára na foto-grafi ky, čo od-
ráža aj jej divadelné vnímanie.

Výstava je inštalova-
ná v Mestskej knižnici od 
08.12.2022 do 18.01.2023. -r- 

Foto: A. Hričan 
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Čaro Vianoc ostáva neopakovateľné

V sobotu 10. decembra 2022 
sme predvianočný stres, zhon 
od nákupov, pečenia a uprato-
vania, na chvíľu odložili a strávili 

príjemné popoludnie plné tvo-
rivosti  v spoločenskej sále kul-
túrneho strediska. Pri počúvaní 
vianočných piesní, kolied a šálke 

čaju sa vytvorila 
tá správna atmo-
sféra vo forme 
tvorivých dielní, 
ktorá bola určená 
deťom. Veľmi milo 
nás prekvapil veľ-
ký počet záujem-
cov o toto podu-
jati e, na ktorom si 
deti  pod vedením 
šikovných lekto-
riek vyrobili via-
nočné ozdoby zo 
studeného porce-
lánu, škorice, jabĺk 
(lektor Katarína 
Ivančová), fareb-
ného fi lcu (lektor 
Katarína Pšárová), 
maľovali ozdo-
by z kartónu 
(lektor Dagmar 
D r a n č á k o v á ) , 
či ozdobova-
li medovníčky 
(lektor Anežka 
M a d z i n o v á ) . 
V očiach detí , ale 
aj ich rodičov, 
bolo vidno radosť 
z vlastnoručne 

zhotovených výrobkov, ktoré si 
odniesli domov, a tak im skráš-
lia a spríjemnia najkrajšie sviat-
ky roka, Vianoce. Pri týchto 

akti vitách sa všetci niečo nové 
naučili, využili svoju kreati vitu, 
a takti ež sa aj zabavili. Tešíme sa 
na ďalšiu spoluprácu.
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TOP digitálne projekty CENY ITAPA 2022 sú známe: Medzi víťazné sa zaradil aj projekt RESITECH 
Spoluzakladateľom je stropkovský rodák Pavol Hocko, ktorý o projekte prezradil viac

ITAPA sa za posledné vyše dve dekády svojej existencie 
stala najväčšou a najvplyvnejšou konferenciou o digitalizá-
cii a moderných technológiách na Slovensku. Konferencia 
formuje verejný diskurz v oblasti ach ako digitalizácia, zdra-
votníctvo, ekonomika, podpora inovácií a kyberneti cká 
bezpečnosť.

CENA ITAPA je prestí žna sú-
ťaž najlepších projektov z ob-
lasti  digitalizácie, ktorá bola 

tento rok tvorcom 
odovzdaná po dvad-
siatyprvýkrát. Treti a 
priečka patrí projek-
tu Resitech. Cieľom 
projektu je digitalizo-
vať procesy pri sprá-
ve bytových domov 
a urýchlenie komu-
nikácie s majiteľmi 
bytov. Výsledkom je 
digitálna platf orma 
určená pre komu-
nitný spôsob života 
v bytových domoch 
v mestách v jed-
notnom digitálnom 
prostredí aplikácie. 

Služba prepája správcu by-
tovky s jej obyvateľmi, vytvára 
komunitnú sieť, kde používate-
lia môžu medzi sebou komuni-
kovať. Ako prvý na slovenskom 
trhu na základe zmeny zákona 
vytvoril elektronické hlasovanie. 
Projekt spoločnosti  Resitech má 
už viac ako 4 000 používateľov. 
Ocenenie si prevzali konateľ 
Tomáš Paciga a spoluzakladateľ 
Pavol Hocko.

Čo je projekt resitech? A kto 
je Pavol Hocko?

Sme slovenská technologic-
ká fi rma, ktorá prináša digitálnu 
transformáciu do správy byto-
vých domov. Resitech ponúka 
riešenia pre developerov, správ-
cov, vlastníkov bytov a ďalšie 
spoločnosti  či organizácie, kto-
ré zasahujú do života bytového 
domu. 

Pavol Hocko, spoluzaklada-
teľ spoločnosti  resitech, vývojár 
a programátor, technický ria-
diteľ spoločnosti , ktorý stojí za 
zrodom resitechu a pretavením 

myšlienky tvorby platf ormy pre 
digitalizáciu bytových domov do 
praxe. Počas prvých rokov exis-
tencie spoločnosti  naprogramo-
val celú myšlienku vznikajúcej 
platf ormy resitechu. Aktuálne 
je na pozícii technického riadi-
teľa zodpovedný za celkový vý-
voj a ďalšie kreovanie platf ormy, 
ktorú používajú naši klienti . 

Predstavte našim čitateľom 
teda najlepší projekt digitalizá-
cie spoločnosti  na Slovensku. 
O čo ide?

Resitech digitalizuje pro-
ces komunikácie a rozhodova-
cí proces v bytovom dome. Ide 
o veľmi intuití vnu a na používa-
nie jednoduchú aplikáciu, kto-
rá je prístupná cez smartf ón, či 
notebook. 

Bežný vlastník bytu má v pr-
vom rade možnosť hlasovať 

o udalosti ach v bytovom dome 
prakti cky odkiaľkoľvek. 
Dokumentáciu k bytovému 
domu či podklady k hlasovaniu, 
fotografi e, plány, vyúčtovania, 
faktúry, zmluvy a pod. nachá-
dza na jednom mieste. Má ak-
tuálny prehľad o dianí, preto-
že akonáhle pribudne dôležitý 
oznam, všetci vlastníci sú o tom 
informovaní vďaka noti fi káciám. 
Vlastník má takti ež priestor pre 
skvalitňovanie života v bytovom 
dome - či už vo forme podnetov, 
či nahlásenia porúch v dome 
alebo vytvorenie komunitného 
života.

Pre správcu predstavuje resi-
tech nástroj efektí vnej komuni-
kácie a miesto, kde nájde všetky 
informácie na jednom mieste. To 
znamená kontakty, nahlásenia 
porúch, dokumentáciu, či termí-
ny potrebných revízií. Pre správ-
cov je veľmi zaujímavá a osožná 

funkcia elektronické-
ho hlasovania, ktoré 
je automati zované 
a ráta napríklad so 
závažnosťou otázok 
aj so všetkými spolu-
vlastníkmi pomermi, 
takže vyhodnocova-
nie je plne automa-
ti cké a správcovi to 
šetrí mnoho času.

(Pokračovanie na 
strane 7)
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(Dokončenie zo strany 6.)

Kto je za týmto projektom? 
Ako ste sa dostali do tohto 
tí mu? Čo o tí me viete povedať 
/ prezradiť?

Prvotná myšlienka sa zrodila 
v hlave spoluzakladateľa a kona-
teľa spoločnosti  Tomáša Pacigu 

ešte v roku 2019. Tomáš v tom 
čase hľadal človeka, ktorý by 
túto myšlienku vedel zhmotniť 
do reálnej aplikácie z technic-
kého hľadiska. S Tomášom sme 
sa poznali ešte z TUKE kde sme 
obaja študovali. Predstavil mi 
túto myšlienku a ja som súhla-
sil, že s ním do toho pôjdem. 
V tom čase som ešte pracoval 
ako programátor v ESETe a na 
resitechu som začal pracovať 
po večeroch a cez víkendy. Za 
tri roky, ktoré resitech fungu-
je sme si prešli obdobím, kedy 
sme robili ako zakladatelia zdar-
ma. Nastavovali sme digitálnu 
platf ormu viac ako dva roky, 
plati li sme si podujati a a konfe-
rencie, externých konzultantov 
a podobne. Vytrvalosť za tých 
niekoľko desiatok mesiacov sa 
nám vyplati la a začiatkom roka 
2022 sme získali investí ciu do 
400k EUR od investi čného fon-
du CBIM. Táto investí cia nám 
pomohla narásť na tí m 9 nad-
šencov, ktorí tvrdo pracujú na 
dosiahnuti e väčších úspechov. 
Tím pozostáva z ľudí, ktorí pred-
tým pracovali pre spoločnosti  
ako ESET, Microsoft , Profesia, 
Touch4IT, Orange a podobne. 

Čo pre vás všetkých / pre 
vás konkrétne toto ocenenie 
znamená?

Stali sme sa jedným z naj-
lepších projektov, ktorý pomá-
ha našej krajine posúvať sa do-
predu. Je to veľká radosť, česť, 
zodpovednosť aj moti vácia do 

ďalšej činnosti . Je to pre nás 
signál, že to čo robíme má zmy-
sel a robíme to dobre. Vysoké 
hodnotenie odbornej komisie 
a prejavená dôvera pre nás zna-
mená záväzok nespomaľovať 
v prinášaní hodnotných riešení 
a služieb. 

Aké sú vaše plány?

V resitechu budujeme kom-
plexné riešenia a nakoľko je 
segment bytových domov zlo-
žený z viacerých ucelených 
častí  náš vývoj beží nepretrži-
te. Zameriavame sa preto na 
ďalšie služby, ktoré poskytujú 

vlastníkom ešte viac informácií, 
napríklad, prepojením samo-
správ a miest do nášho systé-
mu. Takti ež pracujeme na ďal-
ších možnosti ach ako vzdelávať 
nielen správcov ale aj vlastní-
kov. Pôjde o rôzne webináre 
a pohrávame sa aj s myšlienkou 
spustenia vlastného podcastu. 
Rátame s tým, že v budúcom 

roku sa nám podarí dostať sa aj 
na zahraničné trhy. 

Čo dodať na záver? 

Resitech sa v roku 2022 po-
sunul opäť bližšie k správcom. 
Okrem noviniek vo funkcionalite 
sme zjednodušili aj dizajn a zin-
tenzívnili komunikáciu so zákaz-
níkmi. Vďaka partnerom, ktorí 
oceňujú naše hodnoty a cieľave-
domú prácu sme sa stali členom 
Odbornej pracovnej skupiny 
“Udržateľná energia” medziná-
rodného projektu Green Deal 
for Buildings, kde sme spolu-
tvorcami vízie zelených budov 
do roku 2050.

Okrem toho sme sa stali 
spoluzakladateľmi Klastra ener-
geti ckých komunít Slovenska 
a členmi Slovak Smart City 
Clustra, čo nám aj naším partne-
rom prinesie množstvo nových 
príležitostí . Koncom tohto roka 
sa nám podarilo zrealizovať aj 
veľmi ambiciózny plán s tvorbou 
vlastného MAGAZÍNU moder-

ného správcu v náklade 12 500 
kusov. Aj vďaka takýmto príleži-
tosti am sme opäť bližšie k plne-
niu našej vízie. Toto všetko sme 
mohli dosiahnuť iba vďaka náš-
mu skvelému tí mu ktorému by 
som pri tejto príležitosti  chcel 
veľmi pekne poďakovať. 

-fec-
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Aj našu školu navštívil Mikuláš
Šiesty decembrový deň pat-

rí na škole k najočakávanejším 
dňom adventu. Žiaci I. stupňa 
toti ž s veľkou radosťou čakajú 
na príchod dobrého a štedrého 
Mikuláša.

Preto sa v našej škole žia-
ci spolu so svojimi pedagógmi 
pekne upravili, vyzdobili si trie-
dy a spoločne recitovali i spie-
vali vianočné koledy a piesne. 
S napätí m v očiach sledovali, 

kedy sa konečne objaví na chod-
bách pavilónov a vstúpi do ich 
triedy. A tá chvíľa prišla! Mikuláš 

spolu s anjelmi navští vil všet-
ky triedy 1. stupňa a obdaro-
val žiakov i pedagógov. Radosť 
a nadšenie v očiach najmenších 
sa nedala prehliadnuť. Mikuláš 
všetkým pripomenul, že radosť 

adventného času by sme mali 
nosiť v srdciach po celý rok.

Poďakovanie za tento vý-
nimočný deň patrí nielen 
Mikulášovi a jeho pomocníkom 
anjelom, ale predovšetkým ro-

dičom našich detí , ktorí zabez-
pečili vrece plné mikulášskych 
sladkostí . ZŠ Mlynská Stropkov

Minulú stredu darovali krv vo Svidníku tí to bezpríspevkoví 
darcovia krvi:

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

Eva Chodelková 1
Diana Hicová 1
Marti n Hic 38
Ján Hlavinka 94
Miroslav Štoff a 58
Milan Ferenc 65
Marti n Kalman 8
Ladislav Gajdoš 62
Viliam Miňo 5
Marti n Ragan 34
Erik Vrabeľ 21
Šimon Fečko 7
Ivana Demjanová 7
Jozef Špirňák 76
Miroslav Gerek 81
Marek Olšav 3

Darina Štochalová 28
Milan Varjan 77
Viera Komišáková 5
Norbert Šak 17
Radoslav Poperník 18
Ján Dovičák 27
Ján Dupnák 12
Beáta Popivčáková 3
Vilam Jachimovič 12
Kamil Ripper 22
Marcel Jamroškovič 28
Milan Vaňušanik 17
Adrián Gužo 23
Zdenko Červeňák 13
Ervin Kudlík 56

Obec Chotča: Vždy sa tešíme 
na príchod najkrajších sviatkov roka

V tom dlhom rade dní celé-
ho roka, je to jediný čas, kedy 
ľudia zvyčajne majú k sebe bliž-
šie. Otvárame svoje srdcia viac 
ako inokedy. Vianoce sú najľud-
skejšie a najláskavejšie obdobie 
v roku. Keď sa o niekoľko dní 

rozozvučia všetky zvony sveta 
a oznámia príchod čarokrásnych 
Vianoc, zabudnime na všetky 
starosti  a prežime ti eto sviatky 
v láske, šťastí  a svornosti .

V nedeľu 11. decembra 
2022 prišiel deti  privítať Mikuláš 
so svojou družinou. Bol to ten 
správny čas, keď netrpezlivé, ale 

zároveň trocha bojazlivé očká 
detí  čakali na túto chvíľku, aby 
mohli Mikuláša pozdraviť a po-
tešiť nejednou básničkou, pes-
ničkou či tancom.

To, čo si pripravili deti  mater-
skej a základnej školy pod vede-

ním svojich pani učiteliek, nám 
predviedli vo svojom krásnom 
programe, za ktorý boli odme-
nené aj „malým“ prekvapením.

Ďakujeme deťom ZŠ s MŠ 
a pani učiteľkám za prípra-
vu kultúrneho Mikulášskeho 
programu.

Zdroj: facebook.com
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ZIMNÝ KONCERT SZUŠ 2022: O snehuliakovi, ktorý mal horúce srdce
Súkromná základná umelecká škola uskutočnila 

dňa 08.12.2022 v divadelnej sále kultúrneho strediska 
v Stropkove Zimný koncert, v ktorom sa prelínal príbeh 
o Snehuliakovi, ktorý mal horúce srdce v podaní žiakov li-
terárno-dramati ckého odboru, s tanečnými a hudobnými 
vstupmi žiakov a učiteľov SZUŠ. Malí aj veľkí diváci pozoro-
vali so zatajeným dychom emotí vny príbeh snehuliaka, kto-
rý sa celý rozdal pre svojich kamarátov z lesa.

Koncert mal veľký úspech, 
o čom svedčila aj preplne-
ná sála kultúrneho strediska. 
Diváci s nadšením tlieskali pre-
svedčivým hereckým výkonom 

žiakov literárno-dramati ckého 
odboru, ako aj tanečníkom či 
hudobníkom. 

Počas koncertu sa predsta-
vil orchester SZUŠ pod vede-
ním Mgr. Jozefa Knézla, DiS.art, 

husľový orchester pod vede-
ním uč. Marti na Kanaloša, DiS.
art, akordeónové kvinteto pod 
vedením uč. Mgr.art. Jozefa 
Chovanca, DiS.art. , saxofónové 

duetá pod vedením uč. Bc. 
Michala Kanaloša, DiS.art a rad 
ďalších zaujímavých hudobných 
vstupov.

Kto sa na tom-
to zimnom via-
nočnom koncerte 
predstavil? 

Spevácky zbor 
SZUŠ pod vede-
ním zbormajstra 
Jaroslava Baláža, 
Dis.art zaspieval 
vianočné piesne 
a navodil príjemnú 
predvianočnú at-

mosféru. Tanečné choreografi e 
zostavili učiteľky tanečného od-
boru - Tati ana Švačová, DiS.art 
a Daniela Čurillová. V programe 
sa ti ež predstavil DFS Podkovička 
pod vedením uč. Tati any 

Švačovej, DiS.art. Žiakov literár-
no-dramati ckého odboru pri-
pravovali uč. Mária Hubáčová, 
DiS.art a Klaudia Štefaníková, 
DiS.art. Scenár programu 

pripravili - Mária Hubáčová, DiS.
art a Tati ana Švačová, DiS.art. 
Sprievodným slovom počas kon-
certu nás sprevádzala uč. Tati ana 
Karliková, DiS.art. (text mode-
rátora – uč. Mária Hubáčová, 
DiS.art). Výzdoba koncertu – 
Mgr. Henrieta Referovičová. 
Ozvučenie koncertu – uč. 
Dominik Fabrici.

Za krásne kostýmy pre žiakov 
sa chceme poďakovať šikovným 
rukám Katky Pšarovej.

Všetkým účinkujúcim žia-
kom, pedagógom, vedeniu ško-
ly, nepedagogickým zamestnan-
com a asistentkám patrí jedno 

obrovské poďakovanie za to, že 
prispeli k vytvoreniu tohto hod-
notného umeleckého programu.

Zimný koncert SZUŠ bol vý-
sledkom systemati ckej kreatí v-
nej práce pedagógov a stretol 
sa s pozití vnym ohlasom zúčast-
nených divákov. Mnohým z nich 
sa zablysla aj slza v oku z pred-
vianočného posolstva lásky, kto-
ré sa nieslo celým koncertom. 
Veríme, že predvianočnú atmo-
sféru a náladu si odniesli diváci 
aj do svojich domovov.

Kolektí v SZUŠ
Foto: V. Ivanko

Zaujalo nás...
Ako vyzerá šťastie farbami deti?

Uplynulý pondelok, 
12. 12. 2022 sa v našej knižnici 
konalo vyhodnotenie výtvar-
nej súťaže Šťasti e farbami detí . 
Súťaž vyhlásil koordinátor ochra-
ny detí  pred násilím - Ústredie 
práce, sociálnych vecí a rodiny 
Brati slava (územný obvod ko-
ordinácie Stropkov). Poslaním 
súťaže bolo moti vovanie detí  
k zamysleniu sa o tom, ako vní-
majú šťasti e a ako podľa nich 
samotné šťasti e vyzerá. Svoje 

pocity mohli vyjadriť prezentá-
ciou vlastnej výtvarnej tvorby. 
Súťaž sa uskutočnila v dvoch ka-
tegóriách: žiaci 1. stupňa (1.-4. 
ročník) a žiaci 2. stupňa (5.-9. 
ročník). Do súťaže sa zapojili 
školy z mesta Stropkov a okoli-
tých dedín. 

Oceneným srdečne 
blahoželáme. 

Výtvarné práce sú vystavené 
vo vesti bule mestskej knižnice.

Zdroj: facebook.com
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Mladší žiaci postúpili do druhého kola HSM
Víkend priniesol 

našim mládežníkom 
ďalšie zau-
jímavé ha-

lové konfrontácie. 
Vďaka výborným 
podmienkam, ktoré 
nám vytvára Mesto 
Stropkov spolu so 
ZŠ Mlynská, odohra-
li chlapci z kategórie 
U9 ďalší domáci tur-
naj. V silnej konku-
rencii Tatrana Prešov 
a poľských zástupcov 
z Mielca a Korczyny 
sa nestrati li a ukázali 
veľký potenciál. Opäť 

všetkých. V Bardejove sa pred-
stavili talenty z U13 na prvom 

Majstrovstvá okresu 
Okresné majstrovstvá Stropkova SŠ, ZŠ jednotlivcov 

a 4-členných družsti ev v šachu pokračovali tretí m kolom. 55 
detí  základných škôl a 7 stredoškolákov odohralo 7 kôl s ča-

sovým limitom 2x13 min. + 3s za každý ťah. Medzi stredoškolákmi 
sa presadil Jozef Sasarák (Gymnázium Stropkov) pred Samuelom 
Kosti lníkom (SOŠE Stropkov) a tretí  v poradí sa umiestnil Lukáš 
Ivančo (Gymnázium Stropkov). 

ŠACH

ďakujeme rodičom za skve-
lú prípravu občerstvenia pre 

kole Halovej sezóny mládeže 
SFZ. Po kolísavých výkonoch 

a výsledkoch nako-
niec víťazstvom nad 
Tatranom Prešov po-
stúpili do druhého 
kola. Posledné tur-
naje majú pred sebou 
prípravky. Kategória 
U9 sa predstaví po-
čas víkendu na CFT 
lige vo Vranove, 
družstvo U10 odo-
hraje dvojdňový tur-
naj v Bardejove a U8 
vycestuje na mini-
turnaj do poľského 
Krosna.  -msk-

Celkové prvenstvo v turnaji ZŠ vybojoval s plným počtom bo-
dov Filip Savinec pred Marti nom Tirkom (obaja CZŠ sv.Petra a Pavla 
Stropkov). Treti e miesto obsadil David Demjan ZŠ Konštantí nova 
Stropkov). V kategórii dievčat si najlepšie počínala Eva Polačková 
(CZŠ sv.Petra a Pavla Stropkov) pred Kristí nou Tirkovou (obe 
CZŠ sv.Petra a Pavla Stropkov) a Slavomírou Palejovou (ZŠ s MŠ 
Bukovce). 

Z mladších žiakov do 11 rokov najviac bodov získal Miško Palej 
(ZŠ s MŠ Bukovce). V tí movej súťaži zvíťazilo družstvo CZŠ sv. Petra 
a Pavla Stropkov. 

Najbližšie akcie:
16.12. Tréningy od 15.30 – 1.skupina a 16.30 2.skupina
17.12. Liga mládeže Spiša, Spišská Nová Ves
18.12. Treti a liga, Tatran Dason Prešov – ŠK Stropkov+Svidník „B“
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Spomienka
„Oči Tvoje už nezaiskria,
ústa sa už neusmejú,
ruka nás už nepohladí...
Tvoje srdce však ostalo v nás,
bude nás tešiť, bude nás hriať,
bude nám úsmev rozdávať
i keď Ty budeš v pokoji spať.“
Dňa 12. decembra 2022 uplynuli dva roky, čo 

nás navždy opusti l náš drahý manžel, otec, dedko, 
brat a švagor

Miron ZOZUĽAK zo Stropkova.
Kto ste ho poznali a mali radi, venujte mu spolu s nami ti chú 

spomienku a modlitbu.
S láskou spomína celá rodina.

Spomienka
„Bola si skromná vo svojom živote,
no veľká vo svojej dobrote.
Čas plynie, bolesť stále trápi,
ale Teba, mamka, nám už nik nevráti .“
Dňa 14. decembra 2022 uplynie rok, čo nás na-

vždy opusti la naša drahá manželka, mamka, bab-
ka a prababka

Verona VOJČEKOVÁ zo Stropkova.
Kto ste ju poznali a mali radi, venujte jej spolu s nami ti chú 

spomienku a modlitbu.
S láskou a vďakou spomína smúti aca rodina.

Rozlúčka s mimoriadnou 
umelkyňou Máriou Kráľovičovou, 
ktorá navštívila mesto Stropkov

V pondelok, 12. decembra 
2022 sa o 11.00 hod. konala po-
sledná rozlúčka v novej budove 
Slovenského národného divadla 
na Pribinovej ulici v Brati slave 
s mimoriadnou umelkyňou, 
dlhoročnou členkou Činohry 
SND, skvelou dámou Máriou 
Kráľovičovou. Pani Kráľovičová 
navští vila naše mesto 27. marca 
2011 pri príležitosti  45. výročia 
založenia divadelného ochot-
níckeho súboru Ondavan.

Na premiére drámy Mariša 
bratov Mrští kovcov povedala:

„Klobúk dolu pred výkonmi 
hercov a prácou režiséra! Som 
veľmi rada, že som tu, u vás, 

práve v dnešný deň, na 45. na-
rodeniny ochotníckeho súboru. 
Prezrela som si aj vaše mesto 
a hoci na východ chodievam, 
v Stropkove som prvýkrát. 
Som strašne rada, že som spo-
znala toto kultúrne, kulti vova-
né, farebné, voňavé mesto. Za 
všetkým je človek a vy tu máte 
naozaj skvelých ľudí, pretože 
sa hlboko skláňam pred tými, 
čo robia umenie na doskách, 
ktoré znamenajú svet.“

Spomíname a ďakujeme...

Česť jej pamiatke!

Členovia DOS Ondavan
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OBČIANSKA INZERCIA
PREDÁM

* Predám záclony – lacno. 
Tel.: 0915 406 652.
* Predám jablká Jonathan bez 

chemického ošetrenia, 0,40 
eur / kg. Tel.: 0911 396 014.
* Predám sušené huby. Tel.: 

0918 846 573. 
* Predám sušené dubáky. 

Tel.: 0918 209 384.
* Predám smrekový tatran-

ský obklad, cena od 5 eur / m2, 
zrubový profi l, dlážkovicu na 
podlahy a hranoly. Tel.: 0907 
233 176.
NEHNUTEĽNOSTI

* Predám pozemok v obci 
Havaj. Tel: 0905 106 019.
* Predám 4 izb. byt v 

Stropkove za 89.000€. Tel: 
0910 964 114.
* Kúpim garáž kdekoľvek v 

Stropkove. Tel.: +421 911 199 
111.
* Predám chatu pri rybníku. 

Tel.: 0949 789 767. 
AUTO-MOTO

* Predám Hyundai I30, 1,4 
Family, 73 Kw, r.v. 2014, 78 
ti s. kilometrov, STK a EK do 
02/2024. Prvý majiteľ. Tel.: 
0905 895 838. 

* Predám Škoda Rapid SB, 63 
KW Acti ve, zelená metalíza, r. 
v. 2014, 66 500 km. STK + EK 
od 07/2024. Tel.: 0948 384 
028.
* Predám disky s gumami 

Citroën C4 (205/155R-16). 
Tel.: 0944 288 252. 
* Prenájom ŠKODA Octavia 3. 

Tel.: 0915 316 372. 
PRÁCA

* Príjmem inštalatérov, to-
penárov. Práce vykonávané v 
Nemeckej republike. Tel.: 0948 
641 164.

RÔZNE

Strojárska spoločnosť
Lumasek s. r. o. hľadá
na pracovnú pozíciu:

- zámočníkov
- obsluhu CNC ohraňovacieho 

lisu.
Bližšie informácie:

0904 154 364

Hľadám pani, aktí vnu 
dôchodkyňu na upratovanie 

bytových a nebytových 
priestorov (1x týždenne) 
v pracovné dni podvečer 

na 1 a 1/2 hod.
Tel.: 0905 321 867

Dlhodobý prenájom 
2-izbového bytu, vhodný 

pre mladý pár.
Tel.: 0905 865 694

Prijmeme tesárov, murárov 
a pomocných pracovníkov 

na stavby.
Tel.: 0950 200 800

Kúpim staré motorky JAWA, CZ 
aj diely.

Tel.: 0904 804 077

Montáž strešných 
snehových zábran.

Tel.: 0905 480 575

Prijmeme
pracovníka/čku

na TPP do chránenej dielne 
Práčovňa, ideálne ZŤP 

FeGa-Tex s.r.o.
Tel.: 0903 581 459

E-mail: p.feco@fegatex.sk

* Montáž viazania lyží, na-
stavenie, elektrické brúse-
nie hrán, voskovanie, drobné 
opravy sklznice. Tel.: 0911 310 
733.
* Vývoz odpadu kontajne-

rom, dovoz štrku. Tel.: 0915 
316 372. 

* Preprava tovaru, auto-
doprava, sťahovanie. Tel.: 
0908 384 306. 
* Čistenie pozemkov a lesa, 

kosenie. Viac na www.sti ep-
kovanie.eu alebo na tel. 0908 
384 306.
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Prijímame objednávky
na nový rok 2023
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Úspešný rok 2022 pre MŠK Tesla Stropkov
Posledný kalendárny rok bol 

pre klub po športovej stránke 
výrazne špecifi cký. Kategóriu 
mužov a najstaršiu mládežnícku 
kategóriu dorastu čakali reorga-
nizácie súťaží. Prípravu na jarnú 
časť čiastočne ovplyvnila pan-
démia a rekonštrukcia umelej 

trávnatej plochy, ktorá nás na-
koniec posunula vpred, keďže 
najmä A družstvo odohralo kva-
litné zápasy u poľských susedov. 
Významnou generálkou bola 
konfrontácia v rámci štvrtého 
kola Slovnaft  Cupu, kde sme 
na umelej tráve v Humennom 
hosti li druholigový Púchov. Po 
nevýraznom štarte sa mužstvo 
nakoplo rekordnou výhrou 9:0 v 

domácom zápase s Krompachmi 
a ťahalo úcti hodnú sériu ôsmich 
zápasov bez prehry, s výborný-
mi zápasmi najmä s lídrom súťa-
že, Tatranom Prešov. V kádri do-
stávali často príležitosť aj mladí 
hráči z dorastu a predovšetkým 
góly Dávida Vieta, v tej dobe len 
17 - ročného hráča, boli ozdo-
bou práce všetkých trénerov. 
Sezónu 21/22 sme ukončili vý-
bornou štvrtou priečkou a za-
slúžene tak postúpili do novej 

3. ligy Východ. Tá priniesla zvý-
šené nároky nielen na kvalitu 
kádra, ale aj ekonomickú strán-
ku klubu, keďže samotná súťaž 
sa rozšírila o kluby zo Stredného 
Slovenska. Mužstvo posilnili 
noví zahraniční hráči a do svoj-
ho materského klubu sa vráti l 

Erik Hurný. Zápasy mali patričný 
náboj a kvalitu, jednotlivé štadi-
óny zvýšili komfort pre hráčov a 
celkovo by sme našli veľmi málo 
negatí v spojených s novou sú-
ťažou. Výsledky v jesennej časti  
sezóny 22/23 boli kolísavé, no 
predovšetkým stredná časť sú-
ťaže a domáce zápasy s Lipanmi 
a Rimavskou Sobotou potešili 
náročného diváka. Vrcholom 

nielen tejto sezóny, ale novodo-
bej histórie klubu bol pohárový 
zápas s momentálne najúspeš-
nejším klubom na Slovensku, 
Slovanom Brati slava, ktorý 
bol zvládnutý po organizačnej 
stránke a tá športová musela 
prítomnej početnej diváckej ku-
lise priniesť ten pravý futbalový 
zážitok. Jeseň sme ukončili na 
ôsmej priečke a pred nami bude 
určite náročná jar. 

Veľa radosti  nám priniesla 

aj naša mládež. Dorastom sa 
podarilo vďaka skvelým výko-
nom počas celej sezóny a kon-
cu senického futbalu postúpiť 
do zreorganizovanej druhej ligy 
Východ a tak spolu s A muž-
stvom splnili ciele stanovené 
na začiatku sezóny. Špecifi kom 
boli zmeny v realizačnom tí me 
najmä v kategórii U19 a v lete 
sa nám podarilo tento post vý-
razne posilniť človekom s naj-
vyššou trénerskou licenciou. 

Zápasy vo vyššej súťaži priniesli 
enormný nárast kvality na stra-
ne súperov a vo väčšine zápa-
sov naši chlapci museli siahnuť 
na dno svojich fyzických síl, čím 
rástol ich výkon. Tabuľkové po-
stavenie staršieho dorastu ako 
nováčika vyvoláva čiastočnú 
spokojnosť a zároveň moti vuje 
do ďalšej práce. Mladší dorast 

odohral výborné zápasy, no jeho 
tabuľkové postavenie nezodpo-
vedá predvedeným výkonom, 
preto veríme, že jar prinesie 
aj pri troche šťasti a chlapcom 
viac radosti . Pandemická situá-
cia a prerušenie tréningového 

procesu sa najviac podpísalo na 
kategórii žiakov, ktorých výpa-
dok bol badateľný na začiatku 
jarnej časti . Aj v tomto prípade 
sa ukázalo, že pocti vá príprava 
spojená s doobednou športo-
vou prípravou a správne vedený 
tréningový proces musí priniesť 
svoje ovocie v určitom časovom 
horizonte. Záver jarnej časti  
v podaní starších žiakov bol ba-
dateľne pozití vnejší, najmä z po-
hľadu výkonov, ktoré vo väčšine 

prípadov predikujú aj dobré vý-
sledky. V lete čakal novú parti u 
U15 tradičný Memoriál Alojza 
Lehockého, kde sa prebojova-
li už do piateho fi nále po sebe. 
Tento rok tam nestačili na ukra-
jinského zástupcu z Kyjeva. 
Rovnako úspešne môžeme hod-
noti ť aj jeseň starších žiakov. Ak 
sa držíme naďalej fi lozofi e, kto-

rá je zameraná na dosahovanie 
výkonu a futbalového herné-
ho prejavu, zápasy s FC Košice 
a Tatranom Prešov, dvoch klu-
bov, ktoré z pohľadu mládeže 
vyčnievajú v našom regióne, tak 

(Pokračovanie na strane 15)
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je potenciál kategórie U15 pre 
nás veľmi pozití vny. Zrkadlom 
a vysvedčením práce je aj na-
ďalej záujem Akadémií o našich 
hráčov, pričom nesmieme za-
budnúť, že už v dorasteneckých 
Akadémiách pôsobí niekoľko 
z nich. Ich vzťah ku klubu nás na-
pĺňa hrdosťou. Striedavé štarty, 
ktoré sme uzatvorili s niekoľký-

mi odchovancami a hlavne ich 
prístup v zápase s logom nášho 
klubu bol ukážkový. Vo svojich 
súťažiach nás vzorne reprezen-
tovali aj mladší žiaci, ktorí čas-
to aj napriek nie priaznivým vý-
sledkom nestrácali moti váciu 
a chuť do tréningu. Treba podo-
tknúť, že v nižších kategóriách je 
zapojených do hry viac hráčov 
a často sa ukáže kvalita v šir-
ších kádroch a mestách s väč-
ším výberom detí . Aj napriek 

tomu mali naši hráči zaujímavé 
zápasy s Tatranom Prešov alebo 
Zemplínom Michalovce a hlav-
ne výkony v týchto zápasoch ich 
zaväzujú pracovať na sebe ešte 
usilovnejšie. Pozití vom je po-
stup kategórie U13 do druhého 

kola Halovej sezóny mládeže 
SFZ. Srdcovou záležitosťou už 
dlhodobo sú pre nás najmen-
ší - kategória prípraviek, keďže 
práve v tomto veku sa tvoria ko-
lektí vy, ktoré nás reprezentujú 
až do dorastenckých kategórií. 
Túto sezónu sa nám podarilo 
rozšíriť a obohati ť realizačné 
tí my jednotlivých kategórií mla-
dými trénermi, ktorí sú tvaro-

vateľní a majú ambíciu vzde-
lávať sa. Prípravky absolvovali 
množstvo turnajov v domácich 
podmienkach a využili aj mož-
nosť vycestovať za medziná-
rodnou konfrontáciou, či už to 
boli Fragaria Cup alebo Talents 
trophy, kde narazili aj na po-
predné slovenské ti my ako MŠK 
Žilina. Podarilo sa nám zaujíma-
vo vytvarovať nový turnaj pre 
kategóriu prípraviek. Cieľom je 
postupne spojiť históriu klubu, 

úspešných odchovancov s ga-
ranciou a mentoringom jednot-
livých turnajov. Aj preto sme 
oslovili Pavla Šafranka, aby bol 
garantom Šafranko Cupu urče-
ného pre kategóriu prípraviek. 
Tento rok boli jeho súčasťou 

tí my ako MFK Ružomberok, 
Hamšík Academy alebo Resovia 
Rzeszów. Po Šafranko Cupe, kto-
rý reprezentuje kategóriu prí-
praviek, Memoriáloch Alfonza 
Gombára a Alojza Lehockého, 
ktoré sú určené pre žiacku ka-
tegóriu, máme v pláne vytvoriť 
tradičný turnaj aj pre dorast, 
ktorého garantom by mal byť 
Róbert Pich. Okrem toho sme 
v lete úspešne zorganizovali dva 
turnusy obľúbeného JUNIOR 
Campu. V súvislosti  s najmen-
šími sme zapojili do projektu 
Dajme spolu gól ďalšie školské 
subjekty. K MŠ Andreja Hlinku, 
Mati ci slovenskej, ZŠ Chotča a ZŠ 
Breznica pribudla aj ZŠ Mlynská, 
kde ti ež prebieha projekt Disney 
playmakers, určený pre dievča-
tá. Súčasťou klubu je aj dievčen-
ské družstvo, ktoré má za sebou 
ďalšiu úspešnú sezónu. Je treba 

priznať, že záujem o ženský fut-
bal v našom meste nie je veľký 
a práve tento šport pre dievča-
tá nie je práve atraktí vny, no aj 
napriek tomu sa aj na jeseň do-
kázal vytvoriť kolektí v, ktorý sa 
teší z víťazsti ev. 

Osobitnou záležitosťou sú 
podmienky, ktoré dokážeme po-
núknuť našim talentom. Vďaka 
Mestu Stropkov a mestskému 
podniku Služba, klubu Sokol 
Sitník a obci Breznica, dokáže-
me hráčom poskytnúť tréningo-
vý a zápasový komfort niekedy 
lepší ako v mnohých veľkých 
mestách a kluboch. Tento rok sa 
nám spoločne podarilo zrekon-
štruovať hraciu plochu s umelou 
trávou, súčasťou rekonštrukcie 
bola výmena trávy a rozšíre-
nie samotnej plochy. Dokončili 
sa všetky šatne, v ktorých sa 
prezliekajú takmer dve stovky 
detí , k dispozícii je už aj nová 

zasadacia miestnosť, kde môžu 
prebiehať okrem posedení, rôz-
nych teambuldingov aj analýzy 
zápasov a prednášky špecialis-
tov. To z nášho štadióna vytvá-
ra atraktí vny športový komplex, 
kde majú hráči komfort v po-
dobe šatne, regeneračnej lin-
ky, rozcvičovne s posilňovňou 
a miestnosť na rozbor zápasov, 
ktorý je doplnený skvelými hra-
cími plochami na hlavnom šta-
dióne v Stropkove, umelej tráve 
a ihriskách s prírodnou trávou 
na Sitníkoch a v Breznici. 

Ďakujeme Mestu Stropkov, 
mestskému podniku Služba a ve-
deniu ZŠ Mlynská spolu s ostat-
nými ZŠ v meste a okolí, že nám 
vytvárajú výborné podmienky 
na to, aby sme mohli deťom po-
núknuť zdravšie a aktí vnejšie 
trávenie voľného času a niekto-
rým možno aj splniť sen o ka-

riére futbalistu. Tiež ďakujeme 
všetkým poslancom mestského 
zastupiteľstva, že dokážu v kaž-
dej situácii podporiť klub v akej-
koľvek forme, všetkým sponzo-
rom, že aj napriek nepriaznivej 
ekonomickej situácii sa neotá-
čajú klubu chrbtom, trénerom, 
ktorí obetujú množstvmsvojho 
času, aby z detí  vychovali nielen 
športovcov, ale aj slušných ľudí, 
rodičom našich talentov, že 
vedú svoje deti  k športu a pod-
porujú klub rôznymi akti vitami, 
všetkým fanúšikom za to, že sú 
našim dvanástym hráčom nie 
len na domácich zápasoch, ale 
aj na ihriskách súperov a ďa-
kujeme všetkým, ktorí priložili 
ruku k dielu počas celého roku 
a výraznou mierou sa podieľali 
na vytváraní značky MŠK Tesla 
Stropkov, ktorá má svoju hod-
notu na celom Slovensku. 

-msk-
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Fabelmanovci     (The Fabelmans)
14. 12. (streda) o 19.00 hod. 2D vstupné: 6,- €

USA 2022 Dráma, Životopisný 151 min.
MN12 české titulky

Fabelmanovci je fi lm inšpirovaný detstvom a dospievaním Stevena 
Spielberga. Rozpráva príbeh pohľadom mladého začínajúceho fi lmára 
Sammyho Fabelmana, ktorého fi lmy neovládateľne uhranú po tom, 
čo s rodičmi navští vi svoje prvé fi lmové predstavenie. Vyzbrojený 
kamerou začne doma Sammy natáčať vlastné fi lmy, pričom ho jeho 
umelecky nadaná mama srdečne podporuje. Sammy na tejto životnej 
ceste odhaľuje kúzlo kinematografi e ale aj rodinné tajmostvá.
Avatar: Cesta vody     (Avatar: The way of Water)

16. 12. (piatok) o 19.00 hod. 3D vstupné: 7,- €
18. 12. (nedeľa) o 19.00 hod. 2D vstupné: 6,- €
28. 12. (streda) o 19.00 hod. 2D vstupné: 6,- €
29. 12. (štvrtok) o 16.00 hod. 2D vstupné: 6,- €
USA 2022 Akcia, Fantasy, Dobrodružný 190 min.

MN12 slovenský dabing
Dlho očakávané a pripravované pokračovanie legendárneho fi l-

mu AVATAR, ktorý prepísal fi lmové dejiny, konečne prichádza do kín. 
Filmový vizionár James Cameron sa vracia vo fi lm AVATAR: Cesta 
vody, ktorý ohúri všetkých fanúšikov veľkého plátna už v decembri 
tohto roku. Vráti me sa opäť na planétu Pandora, kde Jake Sully žije 
so svojou rodinou pokojné časy až dovtedy, keď sa ohlási a vráti  späť 
známa hrozba. Opäť musí spolu s Neyti ri a armádou Na’vi začať bojo-
vať, aby ochránil svoju planétu a zachránil svoju rodinu.

Vianočná rozprávka
(Sagan om Karl-Bertil Jonssons Julafton)

18. 12. (nedeľa) o 16.00 hod. 2D vstupné: 6,- €
Švédsko 2022 Rodinný, Komédia 104 min.

MN12 české titulky
V 40. rokoch 20. storočia je malé švédske mestečko vyzdobené na 

Vianoce slávnostnými svetlami. Karl-Berti l Johnsson, syn bohatého 
majiteľa obchodu v meste, pracuje na pošte a balí zásielky. Budúcnosť 
štrnásťročného chlapca naplánoval jeho otec vopred a čaká ho ro-
dinné dedičstvo. Jedného dňa tí nedžer náhodou narazí na chudobné 
dievča menom Vera, ktoré žije v siroti nci. Chlapec si uvedomí, že je 
veľa ľudí, ktorí majú menej šťasti a a nie sú bohatí  ako on, a tak sa roz-
hodne ísť v stopách svojho tajného idolu Robina Hooda a ukradnúť 
vianočné balíčky bohatých a doručiť ich skutočne núdznym.

Vianočná rozprávka je nový fi lm Hannesa Holma, režiséra kulto-
vého fi lmu Muž menom Ove. Toto je prvá celovečerná fi lmová adap-
tácia medzinárodného bestselleru Tageho Danielssona. Danielsson 
bol medzinárodne uznávaný scenárista a režisér, ktorého najznámej-
ším dielom bolo Picassovo dobrodružstvo, ktoré si získalo kultový sta-
tus aj na Slovensku. Doposiaľ vznikla jediná celovečerná animovaná 
adaptácia Vianočnej rozprávky a od svojej premiéry v roku 1975 sa 
stala kultovou sviatočnou klasikou, ktorú každé Vianoce vysiela švéd-
ska televízia. Švédska premiéra Vianočnej rozprávky zaznamenala ob-
rovský úspech, keď diváci aj kriti ci privítali rodinný príbeh s univerzál-
nym posolstvom.

Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

Program a všetky potrebné informácie nájdete na
htt ps://www.kinokultura.stropkov.sk/


